           上海上志电子信息技术有限公司
中国．上海 Tel:086-21-59539372，59539351，59532657   Fax:086-21-59539351   http://www.2002s.com
无线通信模块            SM55D   Datasheet (rev.1.0),2009-03-25                              Page  1  of  12
SM55系列：
SM55D-433MHz
1000mW工业级宽温动态改频
无线串口通信模块
使用手册

1000mW工业级宽温动态改频
无线串口通信模块使用手册
一、 SM55D无线串口通信模块型号说明：
欢迎您选用SM55D型无线通信模块，您在使用SM55D型无线模块时，请仔细阅读本说明
书，本说明书适用于SM55D系列无线通信模块的各种规格；SM55D型无线模块为本公司自主开
发的智能型产品，本产品有以下几种规格：
表1：SM55D型ISM波段无线通信模块按载波频率分四种规格:
型号规格： 载波频率范围 速率 UART RS232 RS485 休眠 信道
SM55D-433MHz 427-436MHz 1200-9600bps 有 有 有 有 32
SM55D-485MHz 470-510MHz 1200-9600bps 有 有 有 有 160
SM55D-868MHz 860-880MHz 1200-9600bps 有 有 有 有 66
SM55D-915MHz 900-950NHz 1200-9600bps 有 有 有 有 166
二、 SM55D无线串口通信模块特点：
1. 最大发射功率30dBm；
2. 符合全球ISM频段通信标准，无需申请频点；
载频频率在80-650MHz，862-950MHz范围内，
3. 多信道，可以动态修改通信信道参数；
SM55D型 ISM波段无线通信模块各种规格，均能提供多个信道通信，可以满足用户在全世
界各个国家和地区都能选用符合当地无线电通信管理要求的频率点。
4. 完善的通讯协议，数据实时通信。
   半双工无线通信，实时收发通信。
5. 传输距离远。
在视距情况下，天线高度>2米，天线增益3dBi,可靠传输离距>3200m（BER=10
-
3
/9600bps）。>3500m（BER=10
-3
/1200bps）
6. 透明的数据传输。
提供透明的数据接口，能适应任何标准或非标准的用户协议。自动过滤掉空中产生的噪
音信号及假数据（所发即所收）。
7. 高抗干扰能力和低误码率。
           上海上志电子信息技术有限公司
中国．上海 Tel:086-21-59539372，59539351，59532657   Fax:086-21-59539351   http://www.2002s.com
无线通信模块            SM55D   Datasheet (rev.1.0),2009-03-25                              Page  3  of  12
GFSK调制方式，采用高效前向纠错信道编码技术，提高了数据抗突发干扰和随机干扰的
能力，在信道误码率为10
-3
时，可得到实际误码率10
-5
～10
-6
。
8. 提供三种用户接口方式。
SM55D型无线串口通信模块能够同时提供标准TTL电平UART接口,软件模拟RS232,模拟
RS485三种接口,
9. 休眠功能。
支持休眠功能，休眠以后，将整个系统功耗降到最低。
10. 高速无线通讯和大的数据缓冲区。
可1次传输无限长度的数据，支持8位,9位数据位,8N1/8E1等多种数据格式，用户编程更
加灵活。
11. 智能数据控制，用户无需编制多余的程序
即使是半双工通信，用户也无需编制多余的程序，只要从接口收/发数据即可，其它如空
中收/发转换，网络连接，控制等操作，SM55D型无线串口通信模块能够自动完成。
12. 高可靠性，体积小、重量轻。
采用单片射频集成电路及高性能单片处理器,外围电路少，可靠性高，故障率低,适合于嵌
入式装配。
13. 看门狗实时监控。
SM55D可以自行监控运行状况，即使射频芯片被干扰（如雷电干扰）也可重新启动。改变
了目前无线通讯行业的致命问题，使该产品永不死机。
14. SM55D可以同时支持多种通信速率：
SM55D可以通过跳线方式由用户选择1200bps,2400bps,4800bps,9600bps四种通信速率；
15. SM55D是采用真正的窄带高速率通信技术，
信号带宽 12.5/25KHz，频谱使用效率高，抗干扰能力强，最高有效速率高达19200bps；
16. 灵敏度高：
1200bps 的灵敏度为-120dBm，9600bps的灵敏度为-110dBm
17. 工作寿命长，稳定性好，工作温度范围宽：
SM55D所有器件均按军工标准选用，工作温度均在-40～+85摄氏度范围，器件年老化率均
不超过0.5ppm。